UBND HUYỆN KÔNG CHRO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 38 /PGD&ĐT

        V/v  thực hiện Chỉ thị số 04/CT-UBND

ngày 03/02/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh

Gia Lai về một số biện pháp cấp bách

phòng,  chống dịch Covid-19 trên địa bàn

tỉnh Gia Lai

   Kông Chro, ngày 05 tháng 02 năm 2021

Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc Phòng.

Thực hiện Công văn số 280/UBND-VHXH ngày 04/02/2021 của UBND

huyện Kông Chro về việc thực hiện Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 03/02/2021

của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai về một số biện pháp cấp bách phòng,  chống

dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Thực hiện Công văn số 248/UBND-VHXH ngày 04/02/2021 của UBND

huyện Kông Chro về việc đẩy mạnh cài đặt Bluezone để phòng, chống dịch

bệnh COVID-19;

Tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Gia Lai đang diễn biến hết

sức phức tạp. Tính từ ngày ghi nhận ca dương tính Covid-19 đầu tiên

(29/01/2021) đến chiều ngày 02/02/2021, dịch đã qua ngày thứ 5, toàn tỉnh ghi

nhận 13 ca dương tính tại các điểm dịch ở các địa phương Ayun Pa, Ia Pa,

Krông Pa, Phú Thiện. Trước tình hình diễn biến phức tạp, với tốc độ lây lan

nhanh của dịch bệnh và thực hiện Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 03/02/2021 của

Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu:

 1. Thực hiện nghiêm  Công văn số 280/UBND-VHXH ngày 04/02/2021

của UBND huyện Kông Chro về việc thực hiện Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày

03/02/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai về một số biện pháp cấp bách

phòng,  chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

2. Thủ trưởng các đơn vị trường tổ chức thực hiện nghiêm các Văn bản

chỉ đạo phòng, chống dịch của Trung ương, Chính phủ, của Tỉnh uỷ, UBND

tỉnh, Huyện ủy, UBND huyện, Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT; quán triệt tinh thần

“Chống dịch như chống giặc”.

3. Thực hiện nghiêm, có hiệu quả các biện pháp cấp bách sau:

 - Nâng cao mức cảnh báo phòng, chống dịch; sẵn sàng ứng phó nếu có

dịch xảy ra, không bị động, bất ngờ.

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch, yêu cầu

phải thực hiện thông điệp 5K trong phòng, chống Covid-19 (đeo khẩu trang, khử

khuẩn, không tụ tập đông người, giữ khoảng cách khi tiếp xúc và khai báo y tế).

2

 - Thường xuyên tổ chức vệ sinh môi trường, tiêu độc khử trùng tại trường

học.

4. Thủ trưởng  tiếp tục chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và học sinh thuộc phạm vi quản lý hướng dẫn đến cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và học sinh  đề nghị vận động, tuyên truyền để người thân

cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone trên thiết bị di động theo địa chỉ:

https://www.bluezone.gov.vn và thực hiện việc khai báo y tế thường xuyên trên

ứng dụng NCOVI hoặc trang thông tin điện tử https://tokhaiyte.vn.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT (B/cáo)

- UBND huyện (B/cáo);

- Lưu VT.

             TRƯỞNG PHÒNG

               Nguyễn Chí Thanh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-05T09:44:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-05T09:50:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!